e considerando também, as conclusões formalmente motivadas no
Parecer Jurídico, AUTORIZA a DISPENSA DE LICITAÇÃO, junto à
empresa RV COMERCIO E SERVICOS LTDA, pessoa Jurídica de
Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 47.938.835/0001-50,
com  o  valor  global  ofertado  de  R$  4.450,00  (quatro  mil
quatrocentos e cinquenta reais) para à Aquisição de impressora
multifuncional  e  de  estabilizador/nobreak,  para  atender  as
necessidades  de  manutenção  das  atividades  administrativas  da
Câmara Municipal de Serra de São Bento/RN, Ancorado no Artigo
75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021 e suas alterações.